
TILBUD
Selv om fællessamtalerne kræver mange ressourcer til planlægning, 
transport og afholdelse af selve samtalerne på landets jobcentre, er 
det vigtigt for MA at holde fast i de frivillige tilbud til vores medlem-
mer, især individuelle samtaler og virksomhedsrettede aktiviteter. 
Det er tilbud, som vores medlemmer vægter højt, og som er en vigtig 
støtte i forhold til at komme i job.

På jobdating hos Novo Nordisk, Kalundborg
Som eksempel på et medlemstilbud skal nævnes MA’s jobdating event 
hos Novo Nordisk i Kalundborg. Medlemmer med naturfaglig bag- 
grund fik deres kompetencer matchet med åbne job i virksomheden. 
Efter en rundvisning på fabrikken fik hvert enkelt medlem en halv 
times samtale med en afdelingsleder. Dette har ført til jobmatch, og vi 
har opretholdt et tæt samarbejde med Novo Nordisk, Kalundborg om 
besættelse af ledige job.

Opsvingere på Folkemødet
Vi ville gerne sætte fokus på en af tidens allerstørste udfordringer: 
Dimittendernes kamp for at finde det første job. Så vi inviterede vores 
dimittender med til Bornholm, hvor de kunne vise deres talenter frem 
og mingle med arbejdsgivere og interesseorganisationer. 75 medlem-
mer sagde ja tak til en endagstur og en bootcamp kort forinden, hvor 
de fik trænet deres netværkskompetencer og elevatortale. 

Det var midt i valgkampen og ’det gryende opsving’ blev italesat alle 
vegne. Så vi lancerede et helt nyt ord – ’opsvinger’ – som beskriver 
vores dimittender godt. Akademikere skaber vækst, og vil virksomhed-
erne vende udviklingen, så skal de ansætte en MA’er – en opsvinger.

NØGLETAL
Flere medlemmer, lige mange ledige
Ledigheden i 1. og 2. kvartal 2015 ligger en anelse over 2014. I januar 
2014 modtog 4.277 af MA’s medlemmer dagpenge. Det svarer til en 
ledighed på 7,6 pct. I januar 2015 var ledigheden steget til 7,8 pct. 
svarende til 4.503 medlemmer. I juni 2015 er 4.297 medlemmer ledige 
svarende til 7,3 pct. mod 7,2 pct. i juni 2014. 

Medlemstallet steg med 2.236 til 65.674 medlemmer ved udgan-
gen af 2014. Heraf var 57.733 betalende – en fremgang på 1.556 
nye betalende medlemmer siden udgangen af 2013. I juni 2015 var 
medlemstallet vokset til over 67.000 medlemmer. 

Økonomi 2014
Der blev i 2014 udbetalt ydelser for 946 mio.kr. til medlemmer i MA. 

MA’s indtægter i 2014 var 91,2 mio.kr., hvoraf 90,3 mio.kr. kom fra 
medlemmernes administrationsbidrag. 

Året sluttede med et overskud på 2 mio. kr. svarende til 1,1 mio. kr. 
over budget. Overskuddet skyldes primært større kontingentindtægter 
end forventet. Beløbet overgår til at dække øgede omkostninger som 
følge af beskæftigelsesreformen. 

VILKÅR OG POLITIK
Så kom beskæftigelsesreformen
MA’s ledige medlemmer kan tydeligt mærke beskæftigelsesreformen. 
For de skal til flere samtaler. Hver måned i jobcentret det første halve 
år og derudover cv- og rådighedssamtaler i a-kassen som hidtil. Plus 
de såkaldte fællessamtaler på jobcentret med deltagelse af den le-
dige, jobcentret og a-kassen. Ikke underligt, at man allerede kan se en 
beskæftigelseseffekt i a-kasserne og jobcentrene selv. 

I MA har det fra starten været ambitionen at kvalificere fællessam-
talerne ved at gøre brug af vores virksomhedskontakter og viden om 
det akademiske arbejdsmarked. Derudover har vi brugt tid og kræfter 
på at sikre samarbejdsaftaler med jobcentre og anden aktører, så  
processen for vores ledige medlemmer bliver så smidig som muligt. 

Vi har oplyst de ledige om reformen via møder, mails, breve, fakta-
ark, hjemmeside, selvbetjening og den nye joblog. Informationen er 
løbende blevet opdateret i forhold til medlemmernes tilbagemelding-
er og egne erfaringer. Det har haft høj prioritet at sikre, at vores med-
lemmer er velinformerede.

Det er endnu for tidligt at konkludere på udbyttet af fællessamtalerne, 
men praktisk forløber de stort set, som de skal. Vi samarbejder tæt 
med a-kassernes brancheorganisation AK-Samvirke om at løse de ud-
fordringer, vi støder på.

Hede ønsker til politikerne. 
Og en kommission mere
Da Folketingsvalget blev udskrevet den 27. maj 2015, opfordrede vi på 
Facebook vores medlemmer til at komme med deres hedeste ønsker 
til ’Helle og Lars’. Det mundede ud i følgende ønsker:

1. Halvér genoptjeningskravet 
2. Mere smidige regler for supplerende dagpenge
3. Bedre forhold for selvstændige og freelancere
4. Løntilskud og jobrotation skal tælle som arbejdstimer
5. Bedre muligheder for opkvalificering af ledige
6. Tal ordentligt om de ledige.

Efter valget den 18. juni sendte vi medlemmernes ønsker videre til alle 
de folkevalgte og naturligvis også til den nye beskæftigelsesminister 
Jørn Neergaard Larsen som et indspark i debatten og inspiration til 
Dagpengekommissionen.

I skrivende stund kender vi ikke resultatet af Dagpengekommission-
ens arbejde. Kommissionens formand, professor Nina Smith, frem-
lægger resultater og anbefalinger den 19. oktober ved et pressemøde. 
MA har løbende givet input til kommissionen via Akademikerne  
(tidl. Akademikernes Centralorganisation) for at sætte fokus på de 
problemstillinger, der berører vores medlemmer.

Vi har blandt andet kæmpet for en halvering af genoptjeningskravet, 
bevarelse af dimittendrettighederne og bedre forhold for deltids- 
ansatte, selvstændige og freelancere.

ÅRSBERETNING 2014-2015

FRA BESKÆFTIGELSES-
REFORM TIL FOLKEMØDE

Årsberetningen dækker perioden november 2014 til oktober 2015.

INVITATION
Generalforsamling 28. november kl. 14

Mød op i MA’s lokaler på Frederiksberg, Peter Bangs Vej 
30. Og mød din a-kasse og din bestyrelse. Har du forslag til 
dagsorden, skal du sende det til rjo@ma-kasse.dk senest 
fire uger før. Du kan rekvirere generalforsamlingsmaterialet 
tidligst 14 dage før på samme mail eller på 35 86 68 49. MA 
yder tilskud til transport til og fra generalforsamlingen og 
byder på en lille forfriskning. Alle medlemmer er velkomne.

ANTAL MEDLEMMER

45.000

50.000

55.000

60.000

65.000

70.000

ja
n/

11

m
ar

/1
1

m
aj

/1
1

ju
l/1

1

se
p/

11

no
v/

11

ja
n/

12

m
ar

/1
2

m
aj

/1
2

ju
l/1

2

se
p/

1 2

no
v/

12

ja
n/

13

m
ar

/1
3

m
aj

/1
3

ju
l/1

3

se
p/

13

no
v/

13

ja
n/

14

m
ar

/1
4

m
aj

/1
4

ju
l/1

4

se
p/

14

no
v/

14

ja
n/

15

m
ar

/1
5

m
aj

/1
5

LEDIGHEDSBERØRTE I PROCENT
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